MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Divulgação dos eleitos para os cargos de Chefe e Subchefe

do Departamento de Matemática, 2023-2025.
EDITAL Nº 04/2022, Dep. de Matemática, CCN – UFPI

A Comissão Eleitoral para eleição de Chefe e Subchefe do Departamento de Matemática do

Centro de Ciências da Natureza da Universidade Federal do Piauí, de acordo com a Resolução Nº

022/1993 do Conselho Universitário, com o Regime Eleitoral do CCN e a portaria CCN/UFPI Nº

32/2022, de 01 de setembro de 2022, do Centro de Ciências da Natureza, torna público o Resultado

Final da Eleição para Chefe e Subchefe do Departamento de Matemática do Centro de Ciências da

Natureza da Universidade Federal do Piauí- UFPI e os eleitos para o biênio 2023-2025.

Foram eleitos os professores CARLOS HUMBERTO SOARES JÚNIOR para o cargo de chefe do

departamento de matemática e MÁRIO GOMES DOS SANTOS para o cargo de subchefe do

departamento de matemática com 100% dos votos válidos

Ressaltamos que não houve interposição de recursos em relação a divulgação da votação

Teresina, 29 de novembro de 2022.

Prof. Antonio Kelson Vieira da Silva

Presidente da Comissão

Prof. Sandoel de Brito Vieira

Membro

Felipe Pereira da Silva

Membro